2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.54 1.44 6.94% 1.10

资产负债率（％） 62.94% 66.91% -3.97% 55.33%

注：公司在2011年6月初完成了重大资产重组事项，本次交易行为构成反向购买。根据财政部《关于非上市公司

购买上市公司股权实现间接上市会计处理的复函》（财会便[2009]17号）和《企业会计准则第20号——企业合并》

及相关讲解的规定，本公司在法律上为母公司，但本公司为会计上的被购买方。合并财务报表的比较信息是法律上

子公司新华联置地前期合并财务报表。另，报告期末本公司合并报表实收资本金额为451,503,106元，本公司实际发

行在外的普通股为1,597,970,649股，每股收益系按照发行在外的普通股加权平均计算。

三、近三年非经常性损益项目和金额   （单位：元）

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -24,866.60 -17,532.20 -102,830.06

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
191,930.00 788,000.00 0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 0.00 0.00 -910,264.56

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 16,798,028.37 305,286.07 -1,841,913.50

所得税影响额 -3,946,213.94 -252,054.33 422,876.36

少数股东权益影响额 -32,431.63 -3,594.55 -259.95

合   计 12,986,446.20 820,104.99 -2,432,391.71

   新华联不动产股份有限公司 2011 年年度报告全文

8

-

第三章 股本变动及股东情况

一、报告期内公司股份变动情况

（一）股份变动情况表   （单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 161,147,040 51.71% 1,286,343,609 -60,192,000 0 0 1,226,151,609 1,387,298,649 86.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 110,255,600 35.38% 0 0 0 -100,255,600 -100,255,600 10,000,000 0.63%

3、其他内资持股 50,891,440 16.33% 1,286,343,609 -60,192,000 0 100,255,600 1,326,407,209 1,377,298,649 86.19%

 其中：境内非国有法人

持股
50,891,440 16.33% 1,286,343,609 -60,192,000 0 100,255,600 1,326,407,209 1,377,298,649 86.19%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 150,480,000 48.29% 0 60,192,000 0 0 60,192,000 210,672,000 13.18%

1、人民币普通股 150,480,000 48.29% 0 60,192,000 0 0 60,192,000 210,672,000 13.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 311,627,040 100.00% 1,286,343,609 0 0 0 1,286,343,609 1,597,970,649 100.00%

注：1、发行新股是指公司向新华联控股等发行 1,286,343,609 股购买新华联置地 100%的股权。

2、送股是指公司股权分置改革非流通股股东支付对价 60,192,000 股，上述对价均由新华联控股代为垫付。